
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1001 DEL 09-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 238 DEL 09-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR, nei Comuni di Sesto
Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio. Affidamento del servizio per il periodo
settembre-dicembre 2016 e relativo impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 153 del 9.06.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2018;

RICHIAMATA la convenzione stipulata fra i Comuni di Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio e
Calenzano, stipulata in data 30 Aprile 2014, avente ad oggetto il servizio di “biblioteca
viaggiante” tramite Apecar, di proprietà dell’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino e
che viene messo a disposizione dei tre Comuni per il servizio di cui trattasi;

PRESO ATTO che la predetta  Convenzione, che ha validità fino al 31.12.2016, stabiliva le
modalità di effettuazione del servizio;

CONSIDERATO quindi che si rende necessario programmare le nuove uscite dell’Apecar
nei territori di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio riferite al periodo da settembre a
dicembre 2016, e provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

PRESO ATTO che per il periodo di cui trattasi sono state previste n. 54 fermate nei territori
interessati dal servizio, in soste concordate e condivise dai tre comuni coinvolti;



CONSIDERATO pertanto che si rende necessario, per i motivi sopra citati, procedere alla
stipula di incarichi professionali di prestazione occasionale a 2 operatori che dovranno gestire
le seguenti attività anche per l’anno 2016:

Guidare l’automezzo APE-POKER “La Pina” per raggiungere i luoghi previsti per le-
soste del servizio;
Occuparsi delle iscrizioni di nuovi utenti, prestiti, restituzioni, riordino del materiale-
bibliografico a bordo del mezzo;
Rilascio informazioni sui servizi della Biblioteca, distribuire volantini sugli eventi e-
materiale promozionale;

VISTO inoltre che, per gli stessi operatori, sono previste anche 3 giornate di back office, una
per ciascun territorio, per consentire lo svolgimento delle attività di etichettatura, nuove
immissioni, riordino materiale a bordo, statistiche e gestione della collezione;

VISTO che hanno manifestato la loro disponibilità a svolgere le attività sopracitate 2
operatori che risultano in possesso dei requisiti richiesti per l’effettuazione del servizio come
sopra specificato, e cioè:

Carlotta Zini, nata a Firenze il 14.04.1990 – CF: ZNICLT90D54D612Q-
Camilla Bertocci, nata a Bagno a Ripoli (FI)  l 10,07.1994 – CF:-
BRTCLL94L50A564H;

VISTO l’accordo stabilito nella Convenzione sopra citata agli artt. 2 e 3, secondo il quale il
Comune di Sesto Fiorentino anticipa, in qualità di capofila del progetto, le spese di esercizio,
manutenzione ordinaria, assicurazione del veicolo e tassa di proprietà, nonché la somma
riconosciuta agli operatori anche per le uscite nei comuni limitrofi;

PRESO ATTO che ai medesimi artt. 2 e 3 della Convenzione di cui trattasi è previsto che i
Comuni di Calenzano e Campi Bisenzio restituiranno semestralmente al Comune di Sesto
Fiorentino, a consuntivo, le somme ad ognuno spettanti, tramite contributo finalizzato;

VISTA la bozza di lettera di incarico di prestazione occasionale (all. A) quale parte integrante
e sostanziale del presente atto che avrà durata fino al 31.12.2016;

RITENUTO quindi opportuno affidare, l’incarico di operatore APECAR a:

Carlotta Zini, nata a Firenze il 14.04.1990 – CF: ZNICLT90D54D612Q per la quale si-
stima un numero di 29 uscite nel periodo da aprile a luglio 2016;
Camilla Bertozzi, nata a Bagno a Ripoli (FI) il 10.07.1994 – CF:-
BRTCLL94L50A564H, per la quale si stima un numero di 28 uscite nel periodo da
aprile a luglio 2016;

CONSIDERATO che a ciascun operatore spetterà, per lo svolgimento delle prestazioni
oggetto dell’incarico un compenso di €. 40,00 lorde ad uscita (€. 13,33 all’ora);

PRESO ATTO che la spesa complessiva prevista per affidare l’incarico ai collaboratori
come sopra specificati per il periodo da settembre a dicembre 2016 è di €. 2.280,00
corrispondenti alle seguenti uscite, comprensive delle giornate di bak office:

Sesto Fiorentino – n. 26-
Campi Bisenzio – n. 21-
Calenzano – n. 10-

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 238 DEL 09-09-2016 - Reg. Gen. N. 1001
DEL 09-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del Codice Identificativo di Gara di cui alla
legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella suddetta
legge, in applicazione della Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente per
oggetto “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2006, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento del presente atto è il Dirigente del Settore Cultura, Biblioteca e Promozione
Turistica Av. Franco Zucchermaglio;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

DETERMINA

Di affidare l’incarico professionale di prestazione occasionale per il Servizio di1)
“operatore Biblioteca Viaggiante tramite APECAR” a:
Carlotta Zini, nata a Firenze il 14.04.1990 – CF: ZNICLT90D54D612Q per la quale si-
stima un numero di 29 uscite nel periodo da aprile a luglio 2016;
Camilla Bertozzi, nata a Bagno a Ripoli (FI) il 10.07.1994 – CF:-
BRTCLL94L50A564H, per la quale si stima un numero di 28 uscite nel periodo da
aprile a luglio 2016;

Di dare atto che la spesa complessiva prevista per affidare l’incarico ai collaboratori2)
come sopra specificati per il periodo da settembre a dicembre 2016 è di €. 2.280,00
corrispondenti alle seguenti uscite, comprensive delle giornate di bak office:
Sesto Fiorentino – n. 26-
Campi Bisenzio – n. 21-
Calenzano – n. 10;-

Di dare atto che la spesa complessiva per le prestazioni di cui trattasi ammonta ad €.3)
2.280,00, così suddivise:
Quanto ad €. 1.240,00 corrispondente alle uscite presunte per i Comuni di Campi-
Bisenzio e di Calenzano, sul cap.  20320, collegato al capitolo di entrata n. 750;
Quanto ad €. 1.040,00 sul cap. 20320/1, corrispondente alle uscite presunte per il-
Comune di Sesto Fiorentino;

Di impegnare inoltre la somma di €. 193,80 per oneri IRAP sul cap. 20730/1, così4)
suddivise:
€. 98,60 per l’attività di Carlotta Zini-
€. 95,20 per l’attività di Camilla Bertocci-
corrispondente alle spese IRAP per le uscite previste;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 238 DEL 09-09-2016 - Reg. Gen. N. 1001
DEL 09-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che il pagamento delle spettanze verrà effettuato al termine delle5)
prestazioni svolte relative al periodo oggetto del presente affidamento;

Di dare atto che, come previsto agli artt. 2 e 3 della Convenzione di cui trattasi, la6)
spesa di esercizio, manutenzione ordinaria, assicurazione del veicolo e tassa di
proprietà, nonché la somma riconosciuta agli operatori anche per le uscite nei comuni
limitrofi, verrà anticipata dal Comune di Sesto Fiorentino che i Comuni di Calenzano
e Campi Bisenzio restituiranno semestralmente al Comune di Sesto Fiorentino, a
consuntivo, le somme ad ognuno spettanti, tramite contributo finalizzato;

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di Procedura è il7)
Dirigente del Settore Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica Avv. Franco
Zucchermaglio;

Di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 338)
del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia9)
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 09-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 238 DEL 09-09-2016 - Reg. Gen. N. 1001
DEL 09-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR, nei Comuni di Sesto
Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio. Affidamento del servizio per il periodo
settembre-dicembre 2016 e relativo impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4960

Impegno di spesa per il servizio di biblioteca viaggiante
tramite APECAR, a favore dei Comuni di Calenzano e
Campi Bisenzio. Affidamento del servizio per il periodo
settembre-dicembre 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.11.999

PEG: 20320     PIANO FIN: 1.03.02.11.000,
MISS/PROG: 05.02
Prestazioni professionali e specialistiche "apebus" -
finanziato con contributi Comuni di Calenzano e Campi
Bisenzio

12/09/2016 1.240,00

Impegno
2016 / 4961

Impegno di spesa per il servizio di biblioteca viaggiante
tramite APECAR, nel Comune di Sesto Fiorentino.
Affidamento del servizio per il periodo
settembre-dicembre 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.11.999

PEG: 20320/1     PIANO FIN: 1.03.02.11.000,
MISS/PROG: 05.02
Prestazioni professionali e specialistiche "apebus" -
finanziato con risorse dell'ente

12/09/2016 1.040,00

Impegno
2016 / 4962

Impegno di spesa per IRAP a favore di Carlotta Zini per
il servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR, nei
Comuni di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi
Bisenzio. Affidamento del servizio per il periodo
settembre-dicembre 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 20730/1     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse iniziative biblioteca - IRAP

12/09/2016 98,60

Impegno
2016 / 4963

Impegno di spesa per IRAP a favore di Camilla Bertocci
per il servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR,
nei Comuni di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi
Bisenzio. Affidamento del servizio per il periodo
settembre-dicembre 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 20730/1     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse iniziative biblioteca - IRAP

12/09/2016 95,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.473,80
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 238 DEL 09-09-2016 - Reg. Gen. N. 1001
DEL 09-09-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-09-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 238 DEL 09-09-2016 - Reg. Gen. N. 1001
DEL 09-09-2016 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


